
        DECISION DU PRESIDENT       
PAR DELEGATION DU CONSEIL METROPOLITAIN  

 

DECISION N°2024.00846 
 

CONTRAT DE CESSION DE DROITS D'AUTEUR                     
AVEC ARMANDO ANDRADE TUDELA -  

MUSÉE D'ART MODERNE ET CONTEMPORAIN 
 

 
Le Président de Saint-Étienne Métropole, 
 
VU l’article L. 5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales, 
 
VU la délibération du Conseil Métropolitain en date du 17 juillet 2020, portant délégation au profit de 
Monsieur le Président des pouvoirs découlant des dispositions sus-énoncées, 
 
CONSIDÉRANT que les missions de conservation, de valorisation et de diffusion des collections 
publiques du Musée d'Art Moderne et Contemporain de Saint-Étienne Métropole constituent un axe 
fort des projets développés par le Musée, 
 
CONSIDÉRANT que la promotion des activités du Musée lors de manifestations ou de présentations 
des collections participe à la valorisation des collections, 
 
CONSIDÉRANT que l’ensemble des actions précitées nécessitent de disposer de l’accord de l’auteur 
ou du détenteur des droits d’exploitation des œuvres d’art concernées,  
 

DECIDE 
 
 

ARTICLE 1  
Un contrat de cession de droits d’auteur est conclu avec Monsieur Armando Andrade Tudela, sis 6, 
rue de la Part-Dieu – 69003 Lyon (France), concernant l’œuvre d’Armando Andrade Tudela – Hard 
Times, Hard Techno, 2022, acier inoxydable, bois, sacs de sable, résine et textile, 230 x 35 x 50 cm. 
 
ARTICLE 2 
Cette cession de droits est fixée pour la durée légale de protection des créations au titre de la 
propriété intellectuelle, pour le monde entier sans restriction, dans le cadre de la consultation 
permanente publique de la collection du MAMC+, ainsi que sur tous les supports listés dans le présent 
contrat. 
 
ARTICLE 3 
Cette cession de droits est consentie à titre gracieux et non-exclusif. 
 
ARTICLE 4  
Cette cession de droits s’applique uniquement à l’œuvre d’art inscrite au contrat et conservée dans les 
collections du MAMC+. 
 
ARTICLE 5  
La présente décision dont il sera rendu compte à la plus prochaine réunion du Conseil Métropolitain, 
sera publiée et transmise à Monsieur le Préfet de la Loire. 
 
ARTICLE 6 
Monsieur le Directeur Général des Services et Monsieur le Trésorier Principal Municipal sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la présente décision. 
 
 
       Fait à Saint-Etienne, le 29/08/2024 
       Le Président, 
 
 
 
 
       Gaël PERDRIAU  

REÇU EN PREFECTURE

Le 29 août 2024

VIA DOTELEC TÉLÉTRANSMISSION

99_AU-042-244200770-20240829-C202400846I0


